[image: image1.jpg]

	Администрация

Муниципальное образование «Светогорское городское поселение»

Выборгского района Ленинградской области

Комиссия по предупреждению и противодействию коррупции

В МО «Светогорское городское поселение»
ПРОТОКОЛ  №4
27 декабря 2011г.

г.Светогорск
ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. Об открытии горячей линии «Нет коррупции!», предназначенной для приема информации о конкретных фактах коррупции.

2. О разработке Положения о конкурсе на замещение вакантной должности муниципальной службы в муниципальном образовании "Светогорское городское поселение" Выборгского района Ленинградской области.
3. Об объявлении конкурса на замещение  вакантной должности муниципальной службы начальника отдела городского хозяйства администрации.
4. О создании кадрового резерва на 2012 год.
5. О необходимости разработки нормативных правовых актов по созданию резерва управленческих кадров.
6. О необходимости создания уполномоченного органа по проведению экспертизы административных регламентов.
7. О проекте отчета по выполнению плана мероприятий муниципального образования «Светогорское городское поселение» по реализации Послания Президента Российской Федерации  Федеральному Собранию Российской Федерации 30 ноября 2010 года.

8. О подготовке плана мероприятий муниципального образования «Светогорское городское поселение» по реализации Послания Президента Российской Федерации Федеральному Собранию Российской Федерации 22 декабря 2011 года.

9. О проекте отчета о реализации Плана мероприятий по противодействию коррупции в муниципальном образовании «Светогорское городское поселение» на 2011 год.
10. О проекте Плана мероприятий по противодействию коррупции в муниципальном образовании «Светогорское городское поселение» на 2012 год.
11.  О подготовке к ежегодному расширенному собранию «Итоги социально-экономического развития муниципального образования «Светогорское городское поселение» Выборгского района Ленинградской области за 2011 год и задачи на 2012 год».
12. Разное.

13. Отчет о выполненных поручениях.
Присутствовали:
    Заместитель председателя комиссии:

Гастюхина И.А.
    Секретарь комиссии:
Конева Т.В
    Члены комиссии:

Ренжин А.А., Русина И.В., Генералова Р.А., Гордеева Л.В
Выступили:
1. Конева Т.В. - В 4 квартале 2011 года открыта Горячая линия «Нет коррупции!», состоящая из электронного почтового ящика и телефонной линии тел.: 8 (81378) 40-292 http://svetogorsk-city.ru/city/administration/korrupziya/hot_line_quot_there_is_no_corruption_quot.php
. Обеспечена возможность гражданам отправлять свои сообщения и заявления через электронный почтовый ящик http://svetogorsk-city.ru/feedback/internet.php. На «горячую» линию также можно сообщать информацию о неисполнении (недобросовестном исполнении) служебных обязанностей со стороны муниципальных служащих, превышении служебных полномочий, нарушении ими прав, свобод и законных интересов граждан и организаций, фактах вымогательства со стороны должностных лиц, необоснованных запретах и ограничениях.

Обращений граждан, содержащих информацию о коррупционных проявлениях, в администрацию не поступало.
2. Конева Т.В. –Разработано и утверждено Решением совета депутатов №62 от 20.12.2012 «Положение о конкурсе на замещение вакантной должности муниципальной службы в муниципальном образовании "Светогорское городское поселение" Выборгского района Ленинградской области"»
3. Давыдов С.В. - В целях реализации права проводить конкурсный отбор кадров на замещение вакантных должностей муниципальной службы необходимо объявить конкурс на замещение  вакантной должности муниципальной службы начальника отдела городского хозяйства администрации.
4. Конева Т.В. - Формирование кадрового резерва в МО "Светогорское городское поселение" осуществляется во взаимодействии с комиссией по рассмотрению кандидатур для замещения должностей муниципальной службы в соответствии с Положением о кадровом резерве для замещения должностей муниципальной службы в муниципальном образовании "Светогорское городское поселение" Выборгского района Ленинградской области, утвержденным распоряжением администрации от 01.06.2009г. №83. Кадровый резерв на 2012 год сформирован.
5. Гастюхина И.А.- В  целях  совершенствования муниципального управления, подготовки и эффективного использования резерва управленческих кадров для органов местного самоуправления необходимо разработать нормативные правовые акты по созданию резерва управленческих кадров для администрации и муниципальных учреждений и организаций.
6. Конева Т.В. - В целях оценки соответствия проектов административных регламентов предоставления муниципальных услуг требованиям, предъявляемым к ним федеральным законодательством, законодательством Ленинградской области и принятым в соответствии с ними нормативными правовыми актами, а также оценки учета результатов независимой экспертизы в проекте административного регламента предоставления муниципальных услуг необходимо принять решение о создании уполномоченного органа по проведению экспертизы административных регламентов.
7. Конева Т.В. – На обсуждение комиссии выносится проект отчета по выполнению плана мероприятий муниципального образования «Светогорское городское поселение» по реализации Послания Президента Российской Федерации  Федеральному Собранию Российской Федерации 30 ноября 2010 года. При отсутствии замечаний и предложений отчет будет подготовлен к утверждению.
8. Давыдов С.В. - Президент РФ 22 декабря 2011 года выступил с ежегодным Посланием Федеральному Собранию Российской Федерации. Необходимо дать свои предложения в плана мероприятий муниципального образования «Светогорское городское поселение» по реализации Послания Президента Российской Федерации.
9. Конева Т.В. – На обсуждение комиссии выносится проект отчета о реализации Плана мероприятий по противодействию коррупции в муниципальном образовании «Светогорское городское поселение» на 2011 год.
10. Гастюхина И.А.- Необходимо разработать План мероприятий по противодействию коррупции в муниципальном образовании «Светогорское городское поселение» на 2012 год. План на 2012 год должен быть разработан в соответствии с принятым планом на 2010-2013 годы.
11. Гордеева Л.В. – Проведение традиционного ежегодного расширенного собрания «Итоги социально-экономического развития муниципального образования «Светогорское городское поселение» Выборгского района Ленинградской области за 2011 год и задачи на 2012 год» повышает открытость деятельности органов местного самоуправления.

Давыдов С.В. – Предлагаю для более широкого информирования населения о деятельности органов местного самоуправления подобные собрания в 2012 году провести в каждом населенном пункте.
12.
Разное:

Ренжин А.А. – по пунктам 1,2

Конева Т.В. – по пунктам 3,4,5,6

	№ п/п
	Содержание вопроса
	Кол-во

за 4 кв-л/12мес.

	1
	Муниципальные нормативные правовые акты и их проекты, в отношении которых проведена антикоррупционная экспертиза

НПА

Проекты НПА
	10/10
12/24

	2
	Выявленные коррупциогенные факторы
	нет

	3
	Обращения граждан о ставших известным гражданам  случаях коррупционных или иных правонарушений, совершенных муниципальными служащими
	0/0

	4
	Рассмотрение уведомлений муниципальных служащих о фактах обращений в целях склонения их к совершению коррупционных правонарушений?
	0/0

	5
	Обучение, повышение квалификации по вопросам противодействия коррупции.

	нет.

	6
	Разработка административных регламентов предоставления муниципальных услуг
	3/9

13. Отчет по поручениям (данных на заседании комиссии 26 сентября 2011)
	№ п/п
	Содержание поручения
	Выполнение

	1
	Рассмотреть вопрос о выделении отдельной телефонной линии для приема сообщений.
	Вопрос высвобождения отдельной телефонной линии для приема сообщений о проявлениях коррупции проработывается.

	Рассмотреть вопрос приобретения специального телефона с автоответчиком  (с возможностями записи и воспроизведения сообщений)

	Средства на приобретение предусмотрены на 1 квартал 2012 г. в долгосрочной программе «Развитие муниципальной службы в МО «Светогорское городское поселение»:

	Рассмотреть вопрос о возложении обязанностей по проведению антикоррупционной экспертизы на Ренжина А.А., проводящего антикоррупционную экспертизу НПА администрации.
	· Издано распоряжение от 22.06.2011 № 77 «О возложении обязанностей по юридической  и антикоррупционной экспертизе документов администрации»;

Решили:
1. По первому вопросу – одобрить. Активизировать работу  по выделению отдельной телефонной линии для приема сообщений и приобретению специального факсимильного аппарата с автоответчиком  (с возможностями записи и воспроизведения сообщений).

2. По второму вопросу – принять к сведению.

3. По третьему вопросу – одобрить предложение объявить конкурс на замещение  вакантной должности муниципальной службы начальника отдела городского хозяйства администрации. В целях более широкого информирования граждан предложить дать объявление не только на сайте и в газете «Вуокса», но и в газету «Выборг» (с повторами публикаций).
4. По четвертому вопросу – принять к сведению.
5. По пятому вопросу - одобрить предложение. Предложить сформировать резерв управленческих кадров не только на руководящие должности муниципальной службы, но и на руководящие должности МП МО «Светогорское городское поселение» Пресс-центр «Вуокса», МБУ «КСК г.Светогорска», МП «Светогорский комбинат торговли и общественного питания» МО «Светогорское городское поселение».
6. По шестому вопросу – одобрить. Предложить создать уполномоченный орган по проведению экспертизы безотлагательно (до конца января 2012 г.).
7. По седьмому вопросу – проект отчета одобрить. Рекомендовать главе администрации рассмотреть отчет и утвердить до 25.01.2012 г.
8. По восьмому вопросу – одобрить. Предложения в план мероприятий направить Коневой Т.В. Разработать и утвердить план мероприятий до 25.01.2012 г.

9. По девятому вопросу – проект отчета одобрить. Рекомендовать главе администрации рассмотреть отчет и утвердить до 25.01.2012 г.

10. По десятому вопросу - одобрить. Предложения в план мероприятий направить Коневой Т.В. Разработать и утвердить план мероприятий до 25.01.2012 г.

11. По одиннадцатому вопросу – одобрить. Провести отчетные собрания в г.Светогорске, п.Лесогорский (Ворошилово), п.Лесогорский (старая часть), д.Лосево.

12. По двенадцатому вопросу – принять к сведению.

13. По тринадцатому вопросу - принять к сведению.

Зам.председателя комиссии

И.А.Гастюхина
Секретарь комиссии

Т.В.Конева